



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S80813-02-15, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	ABASTO INTEGRAL, INSUMOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V		CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V.		HEGA ROMA, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PINOL BLANCO	LITRO	662	21.38	14,155.16	18.31	12,121.22	20.07	13,284.86
2	COLORO	LITRO	734	16.14	11,846.02	13.82	10,143.88	15.15	11,117.69
3	FRANELA GRIS RIBETEADA	METRO	62	15.19	941.97	13.01	806.62	14.26	884.06
4	JERGA RIBETEADA DE ALGODÓN	METRO	28	16.62	465.30	14.23	398.44	15.60	436.69
5	DETERGENTE EN POLVO	KILO	264	31.05	8,197.68	26.59	7,019.76	29.14	7,693.66
6	PAPEL SANITARIO CON AROMA REGULAR EN PRESENTACION DE 4 ROLLOS	PAQUETES	372	21.92	8,154.09	18.77	6,982.44	20.57	7,652.75
7	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ROLLO DE PAPEL CHICO	PIEZA	3	1,408.46	4,225.38	1,206.08	3,618.24	1,321.86	3,965.59
8	PASTILLA SANITARIA 52 GR	PIEZA	500	34.86	17,429.42	29.85	14,925.00	32.72	16,357.80
9	BOLSA DE BASURA 50X70	KILO	291	43.06	12,529.52	36.87	10,729.17	40.41	11,759.17
10	BOLSA DE BASURA 40X60	KILO	253	54.28	13,732.67	46.48	11,759.44	50.94	12,888.35
11	BOLSA DE BASURA 90X120	KILO	315	43.06	13,562.89	36.87	11,614.05	40.41	12,729.00
12	BOLSA DE BASURA DE 60X90	KILO	324	43.06	13,950.40	36.87	11,945.88	40.41	13,092.68
13	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO	LITRO	61	156.39	9,539.90	133.92	8,169.12	146.78	8,953.36
14	MECHUDO DE ALGODÓN REFORZADO # 600	PIEZA	36	90.78	3,268.25	47.00	1,692.00	85.20	3,067.31
15	ESCOBA ABANICO GRANDE	PIEZA	39	48.35	1,885.53	41.40	1,614.60	45.37	1,769.60
16	CEPILLO PARA BARRER	PIEZA	47	51.22	2,407.33	43.86	2,061.42	48.07	2,259.32
17	JALADOR DE AGUA 40 CM	PIEZA	38	57.49	2,184.65	49.23	1,870.74	53.96	2,050.33
18	ESCOBILLÓN PARA WC S/BASE	PIEZA	9	21.53	193.81	18.44	165.96	20.21	181.89
19	GUANTES DE HULE TALLA 8.5 Y/O 9	PAR	138	27.40	3,780.73	23.46	3,237.48	25.71	3,548.28
20	TOALLA INTER DOBLADA (20 PAQUETES DE 100 PZS).	CAJA	10	10.09	100.90	8.64	86.40	9.47	94.69
21	AROMATIZANTE DE AMBIENTE LIQUIDO CON AROMAS FRESCOS	LITRO	70	54.64	3,824.90	46.79	3,275.30	51.28	3,589.73
22	BOMBAS DESTAPA CAÑOS PARA WC MEDIANA	PIEZA	15	26.42	396.23	22.62	339.30	24.79	371.87
23	MULTILIMPIADOR CON AROMA	PIEZA	1385	19.33	26,768.02	16.55	22,921.75	18.14	25,122.24
24	FIBRA VERDE MEDIANA	PIEZA	9	17.96	161.65	15.38	138.42	16.86	151.71
25	JALADOR PARA CRISTALES DE 35 CM	PIEZA	15	52.69	790.37	45.12	676.80	49.45	741.77
26	PAPEL SANITARIO JUMBO BIODEGRADABLE 400 MTS	PIEZA	419	47.41	19,865.91	40.60	17,011.40	44.50	18,644.49
27	FIBRA CON ESPONJA PARA TRASTES 3M P-94	PIEZA	19	22.71	431.56	19.45	369.55	21.32	405.03
28	SHAMPOO DESINFECTANTE PARA MANOS	LITRO	107	21.24	2,272.92	18.19	1,946.33	19.94	2,133.18
29	AROMATIZANTE EN AEROSOL AROMA FRESCO	PIEZA	30	56.18	1,685.49	48.11	1,443.30	52.73	1,581.86

Handwritten signature and date: 15/05/2015



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S80813-02-15, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	ABASTO INTEGRAL, INSUMOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V		CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V.		HEGA ROMA, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
30	GEL ANTIBACTERIAL	LITRO	82	41.15	3,374.57	35.24	2,889.68	38.62	3,167.09
31	JABÓN EN PASTA PARA TRASTES CON LIMÓN 400 GR	PIEZA	30	30.00	900.02	25.69	770.70	28.16	844.69
32	REPUESTO PARA DESPACHADOR	PIEZA	36	60.24	2,168.46	51.58	1,856.88	56.53	2,035.14
33	TRAPO ESPECIAL PARA LIMPIAR DE MICROFIBRA SUAVE	PIEZA	107	17.86	1,910.56	15.29	1,636.03	16.76	1,793.09
34	ACIDO MURIATICO	LITRO	20	26.00	519.90	22.26	445.20	24.40	487.94
35	DRANO	LITRO	20	32.70	653.97	28.00	560.00	30.69	613.76
36	SACUDIDOR DE TECHOS CON EXTENSION EXTRA LARGA	PIEZA	2	150.14	300.29	128.57	257.14	230.89	461.78
37	BANDEJA DE CAPACIDAD DE 1/2 Y 1 LITRO	PIEZA	15	68.82	1,032.28	58.93	883.95	64.59	968.81
38	LIQUIDO SARRICIDA	LITRO	35	156.27	5,469.62	133.82	4,683.70	146.67	5,133.34
39	BOLSA DE PAPEL ENCERADO PARA DEPOSITO DE TOALLA SANITARIA PAQUETE CON (500 PIEZAS).	PAQUETE	1	1,073.34	1,073.34	919.11	919.11	1,007.34	1,007.34
40	DEPOSITO CLASIFICADOR PARA INTERIORES EN ACERO INOXIDABLE	PIEZA	2	5,598.48	11,196.96	4,794.04	9,588.08	5,254.27	10,508.54
41	PLUMEROS INDUSTRIALES	PIEZA	1	386.25	386.25	330.75	330.75	432.00	432.00
42	BOTES GRANDES PARA BASURA	PIEZA	4	517.95	2,071.82	443.53	1,774.12	486.11	1,944.44
43	CENICERO DE PLASTICO	PIEZA	1	1,109.91	1,109.91	950.43	950.43	1,041.67	1,041.67
44	REJILLA CON PASTILLAS PARA MIGITORIOS	PIEZA	50	600.83	30,041.66	514.50	25,725.00	678.90	33,945.00
45	AROMATIZANTE CONTINUO PARA BAÑOS	PIEZA	5	180.54	902.71	154.60	773.00	187.00	935.00
46	CARTUCHO PARA AROMATIZANTE CONTINUO	PIEZA	25	51.92	1,298.01	44.46	1,111.50	48.73	1,218.20
47	CEPILLO CHICO MANUAL	PIEZA	10	26.43	264.27	22.63	226.30	24.80	248.02
48	EMBUDOS CHICOS	PIEZA	3	52.85	158.56	45.26	135.78	49.60	148.81
49	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL 475GR	PIEZA	5	106.55	532.75	91.24	456.20	100.00	500.00
50	ESPATULA MULTUSOS	PIEZA	5	51.79	258.96	44.35	221.75	48.61	243.04
51	PASTILLAS COLGANTES AROMATIZANTES PARA BAÑOS	PIEZA	250	9.62	2,405.67	8.24	2,060.00	9.03	2,257.76
52	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTÓN	PIEZA	11	50.48	555.32	43.23	475.53	47.38	521.18
53	DESPACHADOR DE TOALLAS INTERDOBLADAS DE ACERO INOXIDABLE	PIEZA	2	2,894.58	5,789.16	2,478.66	4,957.32	2,716.61	5,433.22
54	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL JUMBO PARA 400 MTS.	PIEZA	2	2,542.80	5,085.61	2,177.43	4,354.86	2,386.46	4,772.93

[Handwritten signature]



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN N° LS/104S80813-02-15, RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	ABASTO INTEGRAL, INSUMOS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V		CODIVER COMPANY, S.A. DE C.V.		HEGA ROMA, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
55	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA SHAMPOO (QUE NO SEA PARA CARTUCHO)	PIEZA	2	1,247.21	2,494.42	1,068.00	2,136.00	1,170.53	2,341.06
56	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GEL ANTIBACTERIAL	PIEZA	2	1,597.99	3,195.99	1,368.38	2,736.76	1,499.74	2,999.49
57	DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMA	PIEZA	3	198.92	596.77	170.34	511.02	186.69	560.08
58	CUBETA DE 12 LT.	PIEZA	5	32.55	162.73	27.87	139.35	30.55	152.73
59	CUBETA DE 16 LT.	PIEZA	4	42.94	171.76	36.77	147.08	40.30	161.20
60	ATOMIZADOR DE 1 LITRO	PIEZA	10	38.64	386.43	33.09	330.90	36.27	362.67
61	DEPOSITO DE ACERO INOXIDABLE PARA TOALLA SANITARIA	PIEZA	2	2,107.91	4,215.83	1,805.03	3,610.06	1,978.31	3,956.63
SUBTOTAL					289,433.19		246,738.19		277,725.58
I.V.A.					46,309.31		39,478.11		44,436.09
TOTAL					335,742.50		286,216.30		322,161.67

[Handwritten signatures and initials]

CONDICIONES GENERALES	TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
GARANTIA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
FORMA DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES

[Handwritten signature]